REQUERIMENTO DE VOTO DE LOUVOR

(Do Cap. Alberto Neto)

Requer Voto de Louvor ao

Presidente da República,

Excelentíssimo Senhor Jair

Messias Bolsonaro, por

honrosa participação na 287ª

Reunião Ordinária do

Conselho de Administração da

Suframa (CAS).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117, inciso XIX, § 3º do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que se digne a registrar nos Anais desta Casa e publicado

nos órgãos de Comunicação do Congresso Nacional, Voto de Louvor ao Presidente da

República, Excelentíssimo Senhor Jair Messias Bolsonaro, pela histórica participação na 287ª

Reunião Ordinária do Conselho de Administração da Suframa (CAS), em que foi aprovado novo

marco legal para dinamizar e fortalecer o modelo da Zona Franca de Manaus e deliberados um

total de 88 projetos industriais e de serviços, com previsão de investimentos superiores a US$

650 milhões e a geração de quatro mil empregos diretos no Polo Industrial de Manaus (PIM)

nos próximos três anos.

Brasília, 1 de agosto de 2019.

Capitão Alberto Neto
Deputado Federal PRB/AM

RE
Q

 n
.2

01
3/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

08
/2

01
9

10
:4

5